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               Mülteciler ve İnsan Hakları Temsilciliği’ne 
 
  
        MR. WALTER KÄLIN 
         Uluslararası Hukuk Profesörü 
 
         Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliği 
         Mülteciler ve İnsan Hakları Temsilciliği  
 
          Bizler, 150 yıl önce Çarlık Rusya’sının sürgün ettiği insanların 
soyundan gelen ve Türkiye diyasporasında yaşayan 600.000 bin den fazla 
insanız. Varoluşlarından bu yana, asırlardır Kafkas dağlarında özgür insan 
sesini yankılatan halklardan birisi olan Abazalar, özgürce yaşamak 
umuduyla SSCB’ne, bir üye olarak katıldılar. 1930’lu yıllarda, çevresine 
demir perde gerip, hem içinde kalanların, hem de dışında yaşayanların 
dünyasını karartan Gürcü asıllı J.Stalin, Abhazya’ yı, SSCB içindeki 
statüsünü düşürerek Gürcistan’a armağan etti. 
          Doksanlı yıllara kadar Abazalar, Özerk bir cumhuriyet yapılanması 
içinde, Gürcistan’ın çok yönlü baskı ve yıldırma çabalarına karşı, o kapana 
kısılan tüm insanlar gibi, insanca bir yaşam mücadelesi verdiler.  
          Doksanlı yıllarda, SSCB’nin dağılma sürecinde, bağımsızlığını ilan 
ederek, Batının yüksek desteğine mahzar olan Gürcistan, bu durumu 
fırsat bilip, hızla “toprak bütünlüğü”nü sağlamada, dünyanın gözünü 
karartarak Özerk yapıdaki Abhazya’nın ilhakına karar verdi.  
          1992 yılında Gürcistan, eğer mümkün olsaydı, ata yurdumuzda 
kökümüzü kazıyarak, çağdışı bir anlayış ve saldırganlıkla, sözüm ona  “ 
toprak bütünlüğünü” de sağlayacaktı . Tüm uygar dünyanın gözleri 
önünde, bizim orada kalanımızı da, ya yok ederek, ya da ikinci bir 
sürgüne zorlayarak bu işi başaracaktı. 
          Ancak, umulan ve beklenen gerçekleşemedi. İnsani değerlerin 
alabildiğine çiğnenmesi, insanın aşağılanması ve yok edilmek için her yola 
baş vurulmasına, ve de standart erozyonu yaşayan dünyanın gözü 
karartılıp, şaşırtılmasına rağmen, günümüzün kaçınılmaz olarak yükselen 
değeri olan, insan kazandı. Bu süreçte, komşu halkların ve diğerlerinin, 
sürgünle dünyaya savrulmuş ve bizlerin de içinde yer aldığı diyasporanın 
destekleri, aynı insani değerleri paylaşmamızdandır. 
          Size bu mektubu kaleme alan bizler, Abhaz diyasporasının 
Türkiye’deki STK’larının, 1992 yılı Gürcü saldırısı akabinde toplanarak, 
seçip, oluşturduğu Kafkas Abhaz Dayanışma Komitesi üyeleriyiz. Ve 
bizler, hala güç ilişkilerinin egemen olduğu bir sistemin, hukuki, etik, 
siyasal, vb alanlardaki  tüm normlarını belirlediği bir tarihsel evreden, 
insanı ve onun bugüne kadar oluşturabildiğimiz, ve çağdaşlaştırabildiğimiz 
tüm değerlerini, yaşamın odağına alan, sistemin yeni bir evresine 
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 geçmekte oluşumuzun ve bu çerçevede yaşamakta olduğumuz kaotik 
sürecin de bilincindeyiz.                 
          Saygın bir hukuk adamı olarak sizden, olaya daha dikkatli 
bakmanızı, yeni durumu hala tek taraflı değil, kendi bütünlüğü içinde çok 
yönlü değerlendirmenizi, uluslar arası hukukta da, artık yaratıcı bir 
yaklaşım oluşturmanızı bekliyoruz. 
          1993 yılında, Gürcistan’ın taraflara ağır bedeller ödeterek giriştiği 
macera,  sadece, yakıp yıktığı Abhazya’yı, oradaki diyasporasının terk 
etmesiyle sonuçlanmadı. “De facto” egemenliğini ilan eden, kendi 
kaderini kendi belirleyen Abhazya, Rusya ve Gürcistan öncülüğünde, 
diğer BDT ülkelerince çok yönlü ambargo altına alınarak, yıllarca 
boğulmaya çalışıldı. Ve ne yazık ki, BDT ülkelerince kaldırılan bu 
ambargo, halen sadece Gürcistan ve müttefiki ülkemiz tarafından 
uygulanmaya devam edilmektedir. Bütün bunlara yol açan, değer, norm, 
standart erozyonu, uluslararası hukukta da boy gösterdiğinden, kaybet- 
kazan oyuncuları, hala her alanda, birilerini yok etmeye çalışarak, rahatça 
top koşturabilmekteler. 
          Biz, tüm insanların birlikte, küreselleşen bu sistem içinde insan gibi 
kardeşçe, kendilerini yeniden çağdaş bir insan olarak yaratarak, 
yaşayacakları bir düzeni, gelecek olarak görüyoruz. İnsan için 
sürdürülebilir bir yaşamın gereklerini, binlerce yıldır ağır bedeller 
ödeyerek oluşturduğumuzu düşünüyoruz. 
          Bugün yaşanan tüm sorunların, dünün değerleri, normları, 
standartları ve anlayışıyla çözülemeyeceğinden eminiz. Güçlerin, tarihsel 
kimliklerinin, isterlerine uygun olarak, havuçla, sopayla iş bitirmelerinin 
artık çağdışı yöntemler olduğunun siz de farkındasınızdır. 
          2008 yılı Ağustos ayında, müttefiklerinin donattığı sopasıyla, 
silahlarıyla yeniden saldırıya geçen Gürcistan yönetimi, hak ettiği tepkiyi 
alınca, bu sefar BM genel kurulu, Cenevre ve Lahey Adalet divanı 
vb.lerinin kapılarına dayanıp, gene tek taraflı gerçekliği karartarak, lehine 
ve çıkarına uygun kararlar çıkartma yoluna koyuldu. Ve uluslararası 
toplumun desteğini bu biçimde sağlayarak, bu yolda başarılı da oldu. 
Ama, siz de biliyorsunuzki; 
                  a) Artık Abhazya ve Güney Osetya, uluslararası hukuk 
çerçevesinde tanınmış devlet statüsündeler. Dünden bugüne çok şey 
değişti. 
                  b) Bu gerçekliği göz ardı eden BM’nin, 64. oturumunda, 
Abhazya ve G.Osetya’nın yokluğunda aldığı kararlar, değindiği sorunların 
çözümünde, bu koşullarda hiçbir gelişme sağlayamaz.  
 
                  c) Gürcistan, her türlü görüşmenin ilk adımı olan Uluslararası 
garantörlüğü içeren bir Saldırmazlık Anlaşmasına, dünde, bugünde hiçbir 
şekilde yanaşmamaktadır. Esas niyeti açık değil midir? 
 
                  d) Ayrıca Gürcistan, müttefiklerinin de desteğiyle, gayri 
insani ambargo girişimini sürdürüyor. Bir yandan, Uluslararası sularda 
korsanlık yaparak, sınırlarda terörist etkinliklerde bulunarak, bölgede ki 
sosyo ekonomik koşulların derinleşerek kötüleşmesine neden oluyor. Öte 
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yandan da, mülteci sorununu sürekli canlı tutarak, abartarak, şantaj 
yaparak maddi destek ve yardım yollarını açık tutuyor.  
 
                 e) Gürcistan, bütün girişimlerinde, insani nedenlerle değil, 
çağdışı, feodal bir anlayışla çıkarı için dünyayı karartan, yüz binleri 
katletmeyi göze alan bir geleneğin sürdürücüsü olarak davranıyor. Kendi 
kaderini kendi belirlemek isteyen yüz binlerce Abhazya’lıyı, insandan 
saymayan bu anlayışın, uluslar arası camiayı şaşırtmamasına, sizde şaşır 
mıyor musunuz? 
            Bizlerin sizden beklentimiz; BM Genel Kurulu üyesi ülkelerin 
temsilcilerinin, Cenevre toplantılarına katılan temsilcilerin, Lahey Adalet 
Divanı yetkililerinin ve de, Nato Parlamentosu Birliği yetkililerinin vb. 
Uluslararası Kurumların, bu konularda ki karar oluşturma süreçleri öncesi  
gerektiği ve yeteri kadar aydınlatılmasıdır. 
            Sizden, BM. Genel Sekreteri’nin Mülteciler Yüksek Komiseri ve 
İnsan Haklarıyla yakından ilgili bir hukuk adamı ve bir insan olarak tek 
beklentimiz; 
            Tüm bu görüşmelerde tek taraflı, gerçekliği bir köşeden görerek 
değil, daha insanca bir yaklaşımla, sorunun çok yönlü bütünlüğünü 
görerek ve göstererek,  insani özünü göz ardı etmeden, karar süreçlerinin 
işletilmesine katkıda bulunmanızdır. Tüm bunların gerçekleşmesi için; 
yukarda saydığımız vb. Uluslararası Kurumların,  Abhazya temsilcilerini de  
kabul etme ve dinleme nezaketini göstermelerini temin ederek, daha 
objektif, daha sağlıklı kararların oluşumu için, gerekli ortamı 
hazırlamasına yardımcı olmanızdır. 
             Başarı dileklerimiz ve Saygılarımızla. 
 
                 
Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi  
Adına Başkan 
İrfan ARGUN  
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